
terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Outro

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 190/2020 
P.A. N.º 0144/2020 – RDC ELETRÔNICO: Nº 004/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: L L EMPREENDIMENTO LTDA – CNPJ: 
12.835.287/0001-59– OBJETO: contratação de empresa de engenharia para execução de obra de reforma da 
Escola Municipal Santo Antônio, no povoado de Caratacá, zona rural do município – VALOR GLOBAL 
R$: 68.306,15 (sessenta e oito mil, trezentos e seis reais e quinze centavos) -  DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 11.15 – Atividades: 2.028 - Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.99 - Fontes de Recursos: 04  – VIGÊNCIA: 04/12/2020 a 04/04/2021 – DATA DA 
ASSINATURA: 04/12/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91F54A8231A0E1942146C37C74553997



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 189/2020 
PROC. ADM.: 0160/2020 – DISPENSA: 105/2020 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 4º 
da Lei nº 13.979/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Medvasf Distribuidora de Produtos 
Hospitalares Ltda. – CNPJ: 26.326.200/0001-22 – OBJETO: Aquisição de kits com 
testes rápidos para detecção de antígeno do Sars-Cov-2, em swab de nasofaringe, 
destinados ao diagnóstico, prevenção e combate ao Covid-19 – VALOR: R$ 
26.970,00 (vinte e seis mil, novecentos e setenta reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 12.16; Ativ.: 2.297; Elem. de Despesa: 
3.3.90.30.99; Fonte: 14 – VIGÊNCIA: 04/12 a 31/12/2020 – DATA DA 
ASSINATURA: 04/12/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91F54A8231A0E1942146C37C74553997



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91F54A8231A0E1942146C37C74553997



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 188/2020 
PROC. ADM.: 0159/2020 – DISPENSA: 104/2020 – FUNDAMENTAÇÃO: Art. 4º 
da Lei nº 13.979/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Sonia Maria de Morais Silva – CNPJ: 
03.448.007/0001-69 – OBJETO: Prestação de serviços de preparo e fornecimento 
de refeições para os profissionais que atuam nas barreiras sanitárias, no combate 
ao COVID-19 – VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 12.16 (Fundo Municipal de Saúde), Atividades: 2.297 (Ações de 
Enfrentamento ao Coronavírus (COVID-19); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99
(Material de Consumo - Outros) e Fonte de Recursos: 02 – VIGÊNCIA: 26/11/2020 
a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 26/11/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91F54A8231A0E1942146C37C74553997



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 140/2020
P.A.: 0117/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: 010/2020 – CONTRATANTE: Município 
de Uauá, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Manoel Anísio Araújo da 
Silva – CNPJ: 07.221.478/0001-90– OBJETO: Acréscimo sobre os itens do contrato, 
correspondente a 25% do valor global – VALOR DO ADITIVO: R$ 14.498,75 
(catorze mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos) – 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, b e § 1º, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Gestoras: 12.16, 13.17 – Atividades: 2.297, 2.298 – 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99 – Fontes: 14, 29  – DATA DA ASSINATURA:
27/11/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91F54A8231A0E1942146C37C74553997



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2020
P.A.: 129/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 30/19 – CONTRATANTE: Município de 
Uauá, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Santa Barbara Comércio de 
Combustíveis Ltda, CNPJ: 20.787.822/0001-71 – OBJETO: Acréscimos de 9,83% e 
9,14% sobres os itens 01 (Gasolina Comum) e 03 (Óleo Diesel S10) – VALOR DO 
ADITIVO: R$ 182.880,00 (cento e oitenta e dois mil oitocentos e oitenta reais) – 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, b e § 1º, da Lei 8.666/93 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unids. Gests.: 02.02, 07.07, 08.08, 09.09, 10.10, 12.16, 13.17 
– Ativs.: 2.102, 2.005, 2.144, 2.182, 2.046, 2.051, 2.012, 2.013, 2.014, 2.193, 
2.019, 2.037, 2.085, 2.123 – Elem. de Despesa: 3.3.90.30.02 – Fontes: 00, 02 e 29 
– VIGÊNCIA: 26/11 a 31/12/2020. DATA DA ASSINATURA: 26/11/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91F54A8231A0E1942146C37C74553997



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 162/2020
P.A.: 0132/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: 016/2020 – CONTRATANTE: Município 
de Uauá, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: L E Cardoso Vieira Comércio 
Ltda. – CNPJ: 04.171.362/0001-04 – OBJETO: Acréscimo sobre itens do contrato, 
correspondente a 6,85% do valor global – VALOR DO ADITIVO: R$ 1.453,68 (mil, 
quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos) – FUNDAMENTO 
LEGAL: art. 65, I, b e § 1º, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Gestora: 10.10 – Atividade: 2.042 – Elemento de Despesa: 
4.4.90.52.00/3.3.90.30.99 – Fonte: 00  – DATA DA ASSINATURA: 27/11/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91F54A8231A0E1942146C37C74553997



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 137/2020
P.A.: 0112/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2020 – CONTRATANTE:
Município de Uauá, CNPJ 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: J J Cardoso 
Transportes e Servicos Ltda, CNPJ: 08.262.518/0001-05 – OBJETO: Acréscimo de 
25% incidente sobre os itens do contrato, visando atender as crescentes demandas 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos – VALOR 
DO ADITIVO: R$ 4.424,90 (quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e 
noventa centavos) – FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993 – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unids. Gests.: 09.09 – Atividades: 2.046 – Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.99 – Fontes: 00 – DATA DA ASSINATURA: 27/11/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91F54A8231A0E1942146C37C74553997



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2020
P.A.: 0029/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: 013/2020 – CONTRATANTE: Município 
de Uauá, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Jeorge Cardoso França – 
CNPJ: 28.867.028/0001-40– OBJETO: Acréscimo sobre os itens dos Lotes 01 e 02, 
correspondente a 25% do valor global do contrato – VALOR DO ADITIVO: R$ 
54.637,99 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e trinta e sete reais e noventa e nove 
centavos) – FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, b e § 1º, da Lei nº 8.666/1993 – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 11.15 – Atividade: 2.026 – 
Elementos de Despesa: 3.3.90.30.06, 3.3.90.39.99 – Fonte: 15  – DATA DA 
ASSINATURA: 27/11/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91F54A8231A0E1942146C37C74553997



terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 596/2018
PROC. ADM.: 146/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: 039/2018 – CONTRATANTE:
Município de Uauá, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Mardônio 
Cardoso de Oliveira, CPF: 622.366.525-34 – OBJETO: Remanejamento de 
quantitativos do item 2 para o item 1, sem acréscimo no valor global – 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, b, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orç.: 12.12 – Ativ.: 2.193 – Elem. Despesa: 3.3.90.36.99 
– Fonte: 02 – VIGÊNCIA: 10/11 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 
10/11/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91F54A8231A0E1942146C37C74553997


		2020-12-08T09:18:03-0300




